
Spejdernes Bestyrelsesmøde d. 22. oktober 2025 kl. 19.00-21:00 på Microsoft Teams
Tilstede:
Punkt Tid Varighed Type

*
Emne Ansvarlig Bilag/bemærkning Referat

01 19:00 00:15 Check-in KFUM: Vi glæder os til at kunne sige højt hvem den nye generalsekretær er! DGP: Nye shelters er up 
and running. Arbejder meget med "GEIST". Der er ansat et par nye medarbejdere. Fælles tur til Irland 
for hovedbestyrelsen har været godt. DBS: Start oktober var alle udvalg og kredse samlet på fælles 
lejr. Meget optimisme at spore. DSS: Korpsrådsmøde i november, hvor der også skal være 
formandsvalg. Vi ønsker os flere kvindelige valgt ind. Der kommer en ansat nu - en sekretær, som 
kommer til at sidde med en række administrative opgaver. DDS: Korpsrådmøde i november, hvor der 
er valg til hovedbestyrelsen. Arbejder meget med medlemstilgang og byggeklodserne til det. 1000 flere 
medlemmer det seneste år.  

02 19:15 00:10 O Nyt fra sekretariatet LB Planlægningsweekend har været afholdt, og lejrledelsesweekend kommer snart. Morten Anderson er 
ansat som ny udviklingskonsulent i sekretariatet. Sekretariatet deltager i Fritidssamrådets årlige 
konference den 31. oktober, hvor vi er blevet spurgt om lerjpladslejen og budget og økonomi for SL26.

03 19:25 00:05 O Nyt fra forpersonerne TS+KCR DDS: Elverdam Advokater kigger på kontrakt for WSJ31. Opmærksomhed på overdragelse til næste 
forperson også for dette forum.

10 19:30 00:10 B Beslutning om internationalt logo TS

Bemærk, at punktrækkefølgen er ænd

Designet er lavet så korps kan optages, hvis det bliver fremtiden. Designmanualer for de enkelte korps 
skal overholdes i det endelige design, som fremsendes til godkendelse i de enkelte korps så farver og 
logo er korrekte inden tryk. Punktet besluttet.

11 19:40 00:10

B Behandling af budget for Det Internationale Fællesråd

TS

Emilie Hyllested Burgaard (EHB) og Niels 
Dam (ND)

Niveauet skal baseres på forventet forbrug fra 2025 budget (2024 hvor nødvendigt grundet eks. 
konferencedeltagelse). Fremover, vil godkendelse af budget for det internationale fællesråd håndteres 
direkte som en post i Spejdernes samlede budget. Kontingent skal splittes ud for sig, så det er tydeligt 
hvad der går direkte videre til verdensorganisationerne. Kontingenterne forhøjes lidt grundet nye 
kontingentsatser i WOSM. Opmærksomhed på at nogle udgifter bør tages i enkelte korps, så det er 
muligt at søge DUF tilskud hvor relevant. Sikkerhedsmargin på 20% er ikke relevant for alle 
budgetposter. Kun relevant for større budgetposter med stor usikkerhed, eks. større internationale 
lejre, hvor priser på flybilletter eller valutakurser kan give store udsving. Følg Spejdernes 
budgetprincippet, som blev vedtager 26.04.2022. Spejdernes skal have lagt budgetprincipperne på 
egen hjemmeside, så det er nemt for alle frivillige at finde. Kommissorium undervejs, som kommer til 
decembermødet. 

12 19:50 00:10

B Behandling af budget for afskedsreception Danish Scout Council

EHB

EHB og ND -  Bemærk at der er 
nedjusteret i budget for 
afskedsreceptionerne.

Der er et stort ønske fra de internationale (specielt PFD siden) at få takket og rundet af på en gode 
måde, og markere overgangen til noget nyt og takke alle. Bestyrelsen vedtog ikke de fremlagte 
indstillinger grundet økonomi, men anerkender behovet for en fejring. Spejderne undersøger 
muligheden for en fejring på SL26 i stedet, hvor prinsessen, samt internationale deltagere alligevel er 
til stede. 

13 20:00 00:05

B Behandling af budget for afskedsreception Pigespejdernes Fællesråd Danmark

EHB EHB og ND -  Bemærk at der er 
nedjusteret i budget for 
afskedsreceptionerne.

Ditto

04 20:45 00:20

D Samværspolitik LFA+RV+MTC

Line Føns Andersen (LFA), Rebecca 
Voss (RV) og Marie Torp Christensen 
(MTC)

Præsentation af "Spejdernes samværspolitik", som der er brug for i fb. med Spejdernes Lejr. 
samværspolitikken godkendes i forbindelse med tilmelding til SL26. 
Bestyrelsen roste det store arbejde, som frivillige fra SL26 har lagt i at lave en samærspolitik, som kan 
bruges på tværs af Spejderne generelt. 
Behov for mindre rettelser, eks. i forbindelse med hvordan overtrædelse af samværspolitikken 
håndteres. SL26 informerede derudover at beredskabsplanen kommer til at supplere med konkret 
håndtering af sager på lejren.  
Øvrige kommentarer kan sendes til sekretariatet, der tilpasser og lægger på hjemmesiden. 

05 21:05 00:20 D/B Temadrøftelse. Best practice for formandskabet i Spejdernes bestyrelse LPR Udskydes til decembermødet Flyttes til decembermøde
06 21:25 00:10 O Økonomiopfølgning LB Eftersendes til bestyrelsen Kan eftersendes i et par slides. Send gerne spørgsmål efterfølgende til sekretariatet.
07 21:35 00:10 B

Orientering om handlingsplanen for DSC/PFD

TS+KSL Behov for afklaring omkring eventuel deltagelse fra Færøerne i Spejderne, da de er en del af det 
Danske forbund i international sammenhæng. Ligeledes behov for afklaring omkring Sydslesvigs 
deltagelse i Spejderne, grundet WOSMs generelle position om at holde minoriteter sammen med egne 
landes forbund. Stort ønske fra DSS at fortsætte som hidtil i Spejderne.
Budget 2026 og kommissorium drøftes i december. December 2025 udløber mandat til 
arbejdsgruppen. Det forventes at være i drift 1.1.26, inkl. at få lavet policy papirer, mm. Fejl fra 
indstilleres/Spejdernes side at handlingsplanen ikke blev delt med bestyrelsen inden mødet.  

08 21:45 00:10

B Nedsættelse af International Forum

TS Det internationale forum mødes 2 gange om året og består af repræsentanter fra det internationale 
fællesråd i Spejderne, Spejdernes bestyrelse samt HKH Prinsesse Benedikte, som bliver ærespræsident. 
Første møde i det internationale forum bliver taget i forbindelse med Spejdernes bestyrelsesmøde 22. 
april 2026 (fra 16-18). 
Forummet anvendes til at opdater Spejdernes bestyrelse, samt levere strategiske input til det 
internationale arbejde. Det forventes at mødet i foråret anvendes til at forberede sommerens 
konference og fteråret møde anvendes til feedback og evaluering. 

09 21:55 00:05

B Beslutning om ledelse for DSC/PFD

TS+KSL DBS: International Sekretærs stilling skal måske være markeret "vakant". 
Beslutning vedtaget, under forudsætning om at de enkelte korps indstiller de nævnte personer fra 
egne korps, da det er korpsene der selv vælger hvem de sender til PFD/DSC.

14 22:00 00:05 Check-ud DSS: Meget vigtigt for os at vi fortsat er en del af "Spejderne". DDP: Virkelig godt møde. KFUM: Det 
skal være med til at gøre det godt og nemmere at være spejder. Det har mødet idag bidraget med. 
DDS: Formandskabet for DDS takkede af for samarbejdet og ønsker Spejderne fortsat god vind 
sammen med det nye formandsskab for DDS. Tobias: Tusinde tak for den store indsats Mathias og 
Kristine.

15 22:05 Møde slut

*
(B) Beslutning
(D) Drøftelse
(O) Orientering
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